
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 06 in data 27 febbraio 2014  

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI 
il giorno Ventisette 
del mese di Febbraio 
alle ore 10,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

PROGETTI PER SERVIZI DI UTILITÀ SOCIALE, A CARATTERE 
INNOVATIVO, RIGUARDANTE L’INTEGRAZIONE E L’INCLUSIONE 
SOCIALE, DI CUI AL P.S.R. 2007-2013 FONDO F.E.A.S.R. – ASSE III – 
QUALITÀ DELLA VITA NELLE ZONE RURALI E DIVERSIFICAZIONE 
DELL’ECONOMIA RURALE – MISURA 321 – SERVIZI ESSENZIALI PER 
L’ECONOMIA E LE POPOLAZIONI RURALI. SPESE PROGETTAZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

Premesso che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. L.vo n. 267/2000, e prorogata 
con deliberazione del Coordinamento Istituzionale del 14.11.2013; 

VISTO il Bando pubblico emanato dal GAL Meridaunia nell’ambito del Programma Sviluppo Rurale della Regione Puglia 
2007-2013 Fondo F.E.A.S.R. – Asse III – Qualità della vita nelle zone rurali e diversificazione dell’economia rurale. 
Misura 321 – Servizi Essenziali per l’economia e le popolazioni rurali. 

RILEVATO che il campo di applicazione è previsto per n. 3 interventi e più precisamente: Intervento a) – Servizio di 
carattere dinamico, culturale e ricreativo a favore soprattutto dei giovani in età scolare; Intervento b) – Servizi di utilità 
sociale, a carattere innovativo, riguardanti l’integrazione e l’inclusione sociale; Intervento c) – Servizi di trasporto per il 
raggiungimento delle strutture educative e didattiche; 

RILEVATO che la localizzazione degli interventi coincide, fra gli altri, con tutti i comuni dell’Ambito Territoriale di Troia; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9 del bando citato, per l’intervento di cui alla lettera b) il GAL ha previsto nel proprio 
PSL risorse finanziarie complessive pari ad € 422.749,36 e che, così come da art. 8 del bando, per il predetto intervento, 
l’importo massimo di spesa ammissibile non potrà essere superiore ad € 100.000,00; 

CONSIDERATO che, in virtù di tale previsione economica, il Coordinamento Istituzionale, in data 9 agosto 2013, ha 
stabilito di focalizzare l’attenzione sugli interventi di cui alla lettera b) (servizi di trasporto, per un importo pari ad € 
60.000) e c) e che, in relazione alla lettera b) si è suddiviso l’Ambito Territoriale in 7 zone territoriali, così da presentare 
altrettante domande di aiuto per un importo di circa € 60.000,00 a domanda e più precisamente 1) Accadia (con il 
Comune di Sant’Agata di Puglia); 2) Bovino (con i Comuni di Deliceto e Castelluccio dei Sauri); 3) Candela (con i comuni 
di Rocchetta S. Antonio  e Ascoli Satriano); 4) Faeto (con i Comuni di Castelluccio Valmaggiore e Celle di San Vito); 5) 
Monteleone di Puglia (con i Comuni di Anzano di Puglia e Panni) 6) Orsara di Puglia; 7) Troia; 

DATO ATTO altresì che le idee progettuali sulle quali si è incentrato il lavoro delle singole Amministrazioni, sono state 
condivise fra i vari raggruppamenti dei comuni in una serie di incontri tenutisi presso l’Ufficio di Piano o nelle sedi degli 
Enti interessati e che le predette sono state ovvero saranno recepite dagli organi esecutivi degli stessi; 

DATO ATTO che si è proceduto regolarmente ad effettuare, da parte di tutti i Comuni individuati quali capofila, 
l’accreditamento presso il portale regionale SIAN al fine di procedere alla successiva immissione delle domande di aiuto, 
per il tramite del dott. Giovanni Melillo, consulente già precedentemente incaricato dal Coordinamento, ad eccezione del 
raggruppamento facente capo al Comune di Accadia, che si è avvalso di altro consulente; 

RICHIAMATA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 3 del 30.08.2013, nella quale si è 

- stabilito che i costi relativi sia alle procedure di costituzione e/o aggiornamento e validazione del fascicolo 
aziendale sul portale SIAN, nonché della successiva immissione nella piattaforma informatica e di una 
eventuale assistenza alla progettazione, laddove richiesta allo stesso professionista, non essendo ammissibili, 
così come rinviene dal Bando GAL Meridaunia, restano a carico del bilancio dell’Ambito Territoriale; 

- confermato, a valere sui fondi dell’Ambito, il co-finanziamento dei progetti nella misura prevista dal bando; 

VISTO l’onorario del dott. Giovanni Melillo, pervenuto a quest’Ufficio in data 28.01.2014, per un importo pari ad € 
37.037,82 comprensivo di IVA (22%) e CAP (2%), equivalente al 90% dell’importo progettato pari ad € 531.493,25; 

RITENUTO dover provvedere in merito, liquidando al predetto professionista la somma pari all’80% di quanto richiesto, a 
titolo di acconto, riservandosi il saldo dell’onorario a completamento delle procedure amministrative connesse all’avvio 
delle attività progettuali; 

Tutto quanto premesso,  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono formalmente riportati ed approvati: 

1. di impegnare e liquidare la somma di € _______________ comprensive di IVA (22%) e cap (2%) in favore del 
dott. Giovanni Melillo, consulente incaricato dal Coordinamento Istituzionale per le procedure di costituzione e/o 



aggiornamento e validazione del fascicolo aziendale sul portale SIAN delle domande di aiuto presentate dai Comuni 
di Bovino, Candela, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia e Troia per gli interventi di cui alle lettere b) e c) 
del Bando GAL Meridaunia nell’ambito del Programma Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2007-2013 Fondo 
F.E.A.S.R. – Asse III – Qualità della vita nelle zone rurali e diversificazione dell’economia rurale. Misura 321 – 
Servizi Essenziali per l’economia e le popolazioni rurali, con imputazione delle spesa sul Fondo Unico di Ambito – 
residui passivi; 

2. Di dare atto che il saldo dell’onorario avverrà, senza ulteriore atto, all’avvio delle attività progettuali nei sopra 
richiamati Comuni; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune 

di Troia per gli adempimenti di competenza. 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune Capofila e dell’Ambito Territoriale. 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 





Troia, lì 27 febbraio 2014 
 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 

 
 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì 27 febbraio 2014              
                                                                                                   
 
Imp. n. __________                            

Il Responsabile Finanziario dell’UdP 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì _________________ 

 
 

 

Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Gianluigi Caso 

______________________________________________________________________ 

  

 
 


